
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  231 DEL 16/03/2021 

SETTORE  Settore Servizi Finanziari e Istituzionali  

UFFICIO               Servizio Risorse Umane  

NR. SETTORIALE  28  

 

 

 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE AL PERSONALE DIPENDENTE DELL’UFFICIO MESSI 

COMUNALI  DEGLI INCENTIVI SU NOTIFICHE ATTI AMMINISTRAZIONE 

FINANZIARIA ( ART. 44 CCDI ) 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE AL PERSONALE DIPENDENTE DELL’UFFICIO MESSI 

COMUNALI  DEGLI INCENTIVI SU NOTIFICHE ATTI AMMINISTRAZIONE 

FINANZIARIA ( ART. 44 CCDI ) 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

 gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

 l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

 lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 276 del 11/03/2021, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013.  

 

      

          IL DIRIGENTE a.i. 

                                                                                                      Dott. Mauro De Gennaro 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 276 del 11/03/2021 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente normativa regionale e nazionale e la vigente normativa statutaria e regolamentare 

del Comune di Molfetta.   
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        dott.ssa Eleonora Caputi 

 

  

 

 
 

IL DIRIGENTE a. i. 

Settore Servizi Finanziari e Istituzionali 
 

 

 

Vista la legge n. 265 del 3.08.1999 che all’art. 10 comma 3 in materia di notificazioni degli atti 

delle pubbliche amministrazioni statuisce che “ L'ente locale richiede, con cadenza semestrale, 

alle singole Amministrazioni dello Stato la liquidazione e il pagamento delle somme spettanti per 

tutte le notificazioni effettuate per conto delle stesse Amministrazioni, allegando la 

documentazione giustificativa. Alla liquidazione e al pagamento delle somme dovute per tutte le 

notificazioni effettuate per conto della stessa Amministrazione dello Stato provvede, con cadenza 

semestrale, il dipendente ufficio periferico avente sede nella provincia di appartenenza dell'ente 

locale interessato. Le entrate di cui al presente comma sono interamente acquisite al bilancio 

comunale e concorrono al finanziamento delle spese correnti”; 

 

Premesso, altresì, che anche il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo 2018-2021  stipulato 

in data 31.12.2019  all’art. 44  “Destinazione di una quota parte del rimborso spese per ogni 

notificazione di atti dell’amministrazione finanziaria per essere finalizzata all’erogazione di 

incentivi alla produttività a favore dei messi notificatori” prevede il riconoscimento di tali 

somme ai Messi notificatori in servizio; 
 

Vista la nota prot. n. 17643 del 9.03.2021 con cui l’Ufficio messi ha chiesto la liquidazione di € 

650.00 pari al 50% delle somme introitate dal Comune quali diritti di notifica per atti esterni nel 

corso dell’anno 2020 con l’indicazione degli aventi diritto e della quota spettante ad ogni 

componente dell’Ufficio medesimo; 

 

Visto il verbale della delegazione trattante per la sottoscrizione definitiva del Contratto 

Collettivo Decentrato Integrativo personale non dirigente salario accessorio 2020 parte 

economica 2020 del 24.12.2020 con cui viene accantonata la somma di € 650.00 quale incentivo 

a favore dei messi comunali; 

 

Atteso che il bilancio 2020 prevede un capitolo di spesa ( cap. 10994) per le somme da destinare 

all’Ufficio messi comunali; 

 

Ritenuto di provvedere in merito;  

 



 

Vista la  l. 265/1999 art. 10 comma 3; 

 

Visto il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo 2019 - 2021 stipulato in data 31/12/2019;  

 

Visto il T.U.EE.LL. approvato con D.to Lgs. 18/8/2000, n. 267;  

 

 

Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti 

dell'art. 107 del D.to Lgs. n. 267/2000; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 Per quanto in premessa:  

 

1. Liquidare in favore dei dipendenti dell’Ufficio Messi comunali la somma di € 650.00, 

pari alla quota parte del  50% delle somme introitate dal Comune quale diritti di notifica 

per atti delle pubbliche amministrazioni notificati nel corso dell’anno 2020 come previsto 

dall’art. 44 del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo 2019-2021 

 

2. Liquidare la predetta somma di € 650.00 ai seguenti dipendenti dell’Ufficio Messi 

comunali nell’importo a fianco di ciascuno segnato:  
 
 

Giancaspro Carlo € 162,50 

Di Liddo Pietro € 162,50 

Minuto Paolo € 162,50 

Spadavecchia Michele € 162,50 
 
 

3. Dare atto che la suddetta spesa di € 650,00 è stata impegnata al Capitolo 10994 impegno 

2081; 

 

4. Il presente provvedimento, comportando impegno di spesa, viene sottoposto al visto di 

regolarità contabile e copertura della spesa di cui all’art. 151 – comma 4 – del T.U. 

EE.LL. 18/8/2000, n. 267 e diverrà esecutivo dopo l’apposizione del predetto visto.  

 

5. Trasmettere copia del presente provvedimento al Dirigente del Settore Servizi Finanziari 

e Istituzionali, al Servizio Risorse Umane e Contabilità del Personale per quanto di 

rispettiva competenza.  

 

 

Il presente atto non contiene dati personali sensibili ai sensi del D.Lgs. 30/06/2003, n. 196 

“Codice in materia di protezione dati personali” e del Regolamento U.E. n. 679/2016 (GDPR). 

 

 

 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Mauro De Gennaro;1;16688110



Comune di Molfetta

Visti

276

LIQUIDAZIONE AL PERSONALE DIPENDENTE DELL’UFFICIO MESSI COMUNALI  DEGLI
INCENTIVI SU NOTIFICHE ATTI AMMINISTRAZIONE FINANZIARIA ( ART. 44 CCDI )

2021

Servizio Risorse Umane

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Servizi Finanziari e Istituzionali

Nr. adozione settore: 28 Nr. adozione generale: 231
15/03/2021Data adozione:

16/03/2021Data

FAVOREVOLE

a.i. dott. Mauro de Gennaro

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Mauro De Gennaro;1;16688110


